[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 октября  2023 г. № 382
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области»
         Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Администрации муниципального образования «Хиславичский  район»  Смоленской области от 16.11.2013 № 300 «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области» (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области № 144 от 28.05.2014г., № 179 от 02.07.2014г., № 233 от 02.09.2014г., № 258 от 29.09.2014г., № 364 от 12.12.2014г.,  № 423 от 31.12.2014г., .№ 351 от 12.09.2016г., № 409 от 31.10.2016г., № 443 от 14.11.2016г., № 022 от 18.01.2017г., №125 от 15.03.2017г., № 564 от 29.11.2017г.,  № 029 от 22.01.2018г., № 454 от 16.07. 2018г., № 630 от 16.11.2018г., № 733 от 27.12.2018г., № 187 от 27.05.2019г., № 427 от 21.10.2019г., № 556 от 27.12.2019г.,№5 от 13.01.2020г.,№273 от 21.05.2020г.,№42 от 29.01.2021г.,№200 от 27.05.2021г. № 012 от 19.01.2022г. № 083 от 16.03.2022г. №172 от 23.05.2022г. № 476 от 20.12.2022г. №053 от 01.02.2023г. ) следующие изменения:

1) в паспорте Муниципальной программы:
-  позицию  «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	 Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области  на реализацию муниципальной  программы составляет 347 900,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014-2021 год– 210 305,6 тыс. рублей.

2022 год –33 949,7 тыс. рублей, в том числе:

793,8 тыс. рублей –  средства областного бюджета;

33 155,9 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2023 год –37 795,8тыс. рублей, в том числе:

986,2 тыс. рублей –  средства областного бюджета;

36 809,6  тыс. рублей - средства районного бюджета.

2024 год – 33 417,5 тыс. рублей, в том числе

892,3 тыс. рублей –  средства областного бюджета;

32 525,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.

2025 год – 32 431,6 тыс. рублей, в том числе

853,4 тыс. рублей –  средства областного бюджета;

31 578,2 тыс. рублей - средства районного бюджета.

         -   раздел «Финансовое обеспечение  Муниципальной программы»
 изложить в новой редакции:

	 Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации

(тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В целом по Муниципальной программе, в том числе:
	103 644,9
	37 795,8
	33 417,5
	32 431,6

	областной бюджет
	2 731,9
	986,2
	892,3
	853,4

4)  Раздел 3 «СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»  изложить в новой редакции (прилагается);
И.п.Главы муниципального образования

«Хиславичский район»
Смоленской области                                                                                     С.А.Шапкин
Визирование правового акта

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. И.И. Романенкова

«11» октября 2023 г.

	Разослать: фин.упр. -1, отд. эконом.-1

тел. 2-16-84

	Визы:

Н.В. Мирная

	______________
	«11» октября 2023 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко

	______________
	«11» октября 2023 г.

Приложение к проекту постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области»

Раздел 3 «СВЕДЕНИЯ о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Годы реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы  (тыс. руб.,)

	Всего
	Областной

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Управление муниципальными

финансами муниципального образования «Хиславичский район»  Смоленской области»

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	2014-2022
	244 255,3
	112 201,7
	132 053,6

	2023
	37 795,8
	986,2
	36 809,6

	2024
	33 417,5
	892,3
	32 525,2

	2025
	32 431,6
	853,4
	31 578,2

	Итого

	347 900,2
	114 933,6
	232 966,6

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	2014-2022
	47 403,4

	47 403,4

	2023
	6 130,9

	6 130,9

	2024
	5 777,6

	5 777,6

	2025
	6 007,7

	6 007,7

	Итого

	65 319,6

	65 319,6

	Комплекс процессных мероприятий  «Расходы на обслуживание муниципального долга »
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	2014-2022
	37,2

	37,2

	2023
	3,8

	3,8

	2024
	3,8

	3,8

	2025
	3,8

	3,8

	Итого

	48,6

	48,6

	Комплекс процессных мероприятий  "Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Хиславичского района"
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	2014-2022
	196 532,7
	112 201,7
	84 331,0

	2023
	31 661,1
	986,2
	30 674,9

	2024
	27 636,1
	892,3
	26 743,8

	2025
	26 420,1
	853,4
	25 566,7

	Итого

	282 250,0
	114 933,6
	167 316,4

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Хиславичский  район»  Смоленской области бюджетам поселений Хиславичского района Смоленской области»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
	2014-2022
	282,0
	0,0
	282.0

	2023-2025
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО

	282,0
	0,0
	282,0

6